

Ministério da Educação Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Câmpus Porto Alegre

RESULTADO FINAL REFERENTE A ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DA COMUNIDADE EXTERNA PARA CONSTITUIÇÃO DO CONSELHO PERMANENTE DO CÂMPUS PORTO ALEGRE

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Câmpus Porto Alegre, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 11.892/2008, TORNA PÚBLICA o resultado final referente a escolha dos representantes da comunidade externa para constituição do conselho permanente do Câmpus, definido em sua composição pelo Art. 7º do Regimento do Câmpus Porto Alegre, para a gestão 2012-2014.

Conforme reunião extraordinária do Conselho do Câmpus Permanente, realizada nesta quarta – feira (26.09.2012), ficou definido que cada conselheiro poderia votar em duas instituições, e em caso de empate haveria uma nova votação.

Votação Titulares:

Instituição	Número de votos
Cientec	10
Associação de Software Livre	7
Aprofempa	6
Assufgrs	3
LC POA São João Navegantes	3
Adurfgrs	2

Titulares eleitos:

Cientec = 10

Associação de Software Livre = 7

Votação Suplentes:

Instituição	Número de votos
Assufgrs	11
Aprofcmpa	7
LC POA São João Navegantes	4
Adurfgrs	4
	2*

^{*} votos em branco

Suplentes eleitos:

Assufgrs = 11Aprofempa = 7

> Conselho Permanente do Câmpus. IFRS - Câmpus Porto Alegre

PAULO ROBERTO SANGOI*

Diretor-Geral IFRS – Câmpus Porto Alegre

^{*}A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.